— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2025〕208 号

关于公布第十二届上海市科普讲解大赛

获奖名单的通知

各有关单位：

在各单位大力支持下，由上海市科学技术委员会主办的第十

二届上海市科普讲解大赛圆满结束。经初赛、复赛、决赛，共产

生一等奖 10 名、二等奖 10 名、三等奖 10 名、优秀奖 8 名，获

得一等奖的选手将同时获得“2025 年度上海市十佳科普使者”称

号。现将获奖名单公布如下：

  — 2 —

一、获得一等奖名单：

序号 获奖人 所在单位 推荐单位

1 俞典 上海科技馆 浦东新区科经委

2 雷旋舞 上海交通大学巴黎卓越工程师学院 闵行区科委、科协

3 唐晓男 上海市第五人民医院 闵行区科委、科协

4 王星琦 上海科技馆 浦东新区科经委

5 陈卓凡 上海市民防宣传教育中心 黄浦区科委、科协

6 江溶 上海市第十人民医院 静安区科协

7 夏子沐 上海城市规划展示馆 黄浦区科委、科协

8 田野
上海交通大学医学院

附属仁济医院宝山分院
宝山区科委、科协

9 刘晶 上海市第一妇婴保健院 静安区科协

10 高佳艺 上海气象博物馆 徐汇区科委、科协

以上十位选手获得“2025 年度上海市十佳科普使者”称号。

二、获得二等奖名单：

序号 获奖人 所在单位 推荐单位

1 郑洁 上海天文馆 浦东新区科经委

2 赵宏霖 杨浦区消防救援支队 杨浦区科经委

3 邬松恒 上海市农业科学院 闵行区科委、科协

4 李华飞 上海大学 宝山区科委、科协

                                                — 3 —

5 刘岩 上海第二工业大学 浦东新区科经委

6 苏婧 上海交通大学 市科技团工委

7 何伟娜 上海交通大学医学院 黄浦区科委、科协

8 郑岩康 嘉定青少年活动中心 嘉定区科委

9 陆瑾 上海体育大学 杨浦区科经委

10 唐煜明 长宁区妇幼保健院 市科技团工委

三、获得三等奖名单：

序号 获奖人 所在单位 推荐单位

1 杨唯一 上海航天精密机械研究所 松江区科委

2 樊诗雨 松江区国防动员办公室 松江区科委

3 王仲凯 上海动物园 长宁区科委、科协

4 薛志鹏 上海第二工业大学 浦东新区科经委

5 唐子茗 上海城市规划展示馆 黄浦区科委、科协

6 戴嘉泽 上海尬词教育科技有限公司 市科技团工委

7 刘星洲 华东医院 静安区科协

8 季佳怡 上海工程技术大学 松江区科委

9 朱芳 上海市第十人民医院 静安区科协

10 严志伟 金山区妇幼保健所 金山区科委

  — 4 —

四、获得优秀奖名单：

序号 获奖人 所在单位 推荐单位

1 张晓栋 上海视觉艺术学院 松江区科委

2 姚龙吟 上海市档案馆 浦东新区科经委

3 许开彦 西渡街道社区卫生服务中心 奉贤区科委

4 黄逸茗 上海天文馆 浦东新区科经委

5 李德尚
松江区石湖荡镇

社区卫生服务中心
松江区科委

6 李流宇 金山消防救援站 金山区科委

7 王艺颖 上海市民防防护救援中心 黄浦区科委、科协

8 吴嫣然 徐汇区牙病防治所 徐汇区科委、科协

特此通知。

上海市科学技术委员会

2025 年 6 月 16 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                    2025 年 6 月 16 日印发